
  

  

 

Veřejné fórum Kraje Vysočina 2016 se koná 16. listopadu 

Kraj Vysočina již po čtvrté pořádá veřejné fórum. Zástupci zájmových sdružení, podnikatelů, 

veřejné správy a široké veřejnosti se ve středu 16. listopadu 2016 sejdou v sídle Kraje 

Vysočina k vzájemné diskusi, při které budou společně hledat deset největších „problémů“ 

kraje z pohledu odborné i laické veřejnosti. 

Účastníci budou rozdělení dle tematických oblastí: Výzkum a inovace, podnikání, 

zaměstnanost (včetně celoživotního učení); Vzdělávání (MŠ, ZŠ, SŠ, VŠ); Zdravotnictví a 

zdravotní prevence; Sociální oblast a bydlení; Doprava (infrastruktura a dopravní 

obslužnost); Veřejná správa, rozvoj, velké investice; Rozvoj venkova; Zemědělství a 

lesnictví; Životní prostředí; Kultura, památková péče a cestovní ruch; Volnočasové aktivity a 

sport a Stůl mladých. Každé téma bude řešeno u jednoho kulatého stolu a formou 

brainstormingu budou vybrány dva největší „problémy“ v dané oblasti.  U každého 

pracovního stolu bude řídit diskusi zástupce odboru krajského úřadu, do jehož gesce daná 

problematika spadá. Na závěr budou účastníci fóra o závažnosti všech problémů hlasovat 

pomocí hlasovacích lístků. Desítka problémů identifikovaných jako nejdůležitější bude 

předložena Zastupitelstvu Kraje Vysočina.  

Náměty a problémy definované u jednotlivých tematických stolů budou zároveň využity při 

aktualizaci strategických dokumentů kraje. 

 

Letošní Veřejné fórum organizuje Kraj Vysočina v rámci projektu Podpora realizace MA21 

v Kraji Vysočina, který je spolufinancován ze Státního fondu životního prostředí ČR. 

Metodickou pomoc poskytuje Národní síť Zdravých měst ČR.  

Kontaktní osobou je Bc. Jana Böhmová, koordinátorka projektu Zdravý Kraj Vysočina a 

MA21, odbor regionálního rozvoje,  bohmova.jana @kr-vysocina.cz, tel: 564 602 586. 

  

 

 

 

 

 


